______________________________________________________________________________________________________________
Av. T-3, n.º 1.855 - Setor Bueno (nas dependências do Clube Oásis) - Goiânia/GO - CEP. 74.215-110

Fone: (62) 3229-2202 Fax: (62) 3609-2201 - Site: www.cref14.org.br - E-mail: eleicoes2024@cref14.org.br

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL 6 DO CREF 14 GO/TO

Data: 29 de outubro de 2024

Local: Sede do CREF 14 GO/TO, Avenida T-3, 1855, Setor Bueno, Goiânia, Goiás

Aos vinte e nove dias do mês de outubro de 2024, às 9h, reuniu-se a Comissão

Eleitoral do CREF 14 GO/TO na sede da instituição, situada na Avenida T-3, nº 1855,

Setor Bueno, Goiânia, Goiás. Estiveram presentes os membros da Comissão:

Raphael Pinheiro Sales, Edilberto de Castro Dias, Diogo Gonçalves de Oliveira Mota

e secretariando a Comissão, Geovanna Nunes Martins Lima.

Pauta da reunião:

 1. Postagem sobre justificativa de voto nas redes sociais do CREF 14

GO/TO:

Foi discutida e aprovada a publicação de uma postagem informativa nas redes sociais

do CREF 14 GO/TO, orientando os profissionais sobre os procedimentos para a

justificativa de voto nas eleições, bem como informações acerca do pleito eleitoral. A

postagem incluirá informações sobre prazos, justificativas aceitas e canais de

comunicação para o envio das justificativas, a fim de garantir maior transparência e

participação dos eleitores.

 2. Julgamento do processo nº 04/2024 (Requerente: Rodrigo Alves

Andrade / Requerido: Chapa 02 – Compromisso e Ética):

A Comissão passou ao julgamento do processo 04/2024, no qual Rodrigo Alves

Andrade denunciou a Chapa 02 – Compromisso e Ética por uso indevido da logomarca

do CREF14 em material de campanha. Após análise, foi decidido que, embora tenha

havido a veiculação do material, a Chapa 02 corrigiu a irregularidade dentro do prazo

de 24 horas previsto na Resolução CONFEF nº 513/2023. Assim, a denúncia foi

julgada improcedente, e não foi aplicada penalidade de cassação do registro,

conforme decisão proferida no ato.

 3. Logística das eleições nas cidades de Goiânia e Palmas:

A Comissão deliberou sobre os preparativos logísticos para as eleições que ocorrerão

em 08 de novembro de 2024 nas cidades de Goiânia e Palmas. Foram confirmadas

as equipes de apoio, os locais de votação, o transporte de urnas eletrônicas e o

suporte técnico necessário para garantir o bom andamento do pleito.

 4. Definição de reunião com os colaboradores para o dia 0/11/2024, às 14h:

Clicksign 67eaab0f-2999-4e29-a856-6d44e4255f65

______________________________________________________________________________________________________________
Av. T-3, n.º 1.855 - Setor Bueno (nas dependências do Clube Oásis) - Goiânia/GO - CEP. 74.215-110

Fone: (62) 3229-2202 Fax: (62) 3609-2201 - Site: www.cref14.org.br - E-mail: eleicoes2024@cref14.org.br

Ficou agendada uma reunião com os colaboradores da equipe eleitoral para o dia 04

de novembro de 2024, às 14h, na sede do CREF 14 GO/TO. O objetivo será alinhar

as diretrizes finais e orientar os colaboradores sobre o processo eleitoral, garantindo

que todos estejam cientes de suas funções e responsabilidades.

 5. Comunicação acerca dos fiscais eleitorais:

A Comissão discutiu e aprovou a comunicação formal aos fiscais eleitorais sobre suas

respectivas designações para acompanhar as eleições de 08/11/2024. Também foram

estabelecidas orientações para os fiscais quanto às normas de conduta durante o

processo de votação e apuração, reforçando a necessidade de garantir a

transparência e lisura do pleito.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 11h, e eu, Geovanna Nunes

Martins Lima, secretariei os trabalhos, lavrando a presente ata, que será assinada

pelos membros presentes.

Goiânia, 29 de outubro de 2024.

Raphael Pinheiro Sales

Presidente da Comissão Eleitoral

OAB-GO 25.390

Edilberto de Castro Dias

Membro da Comissão Eleitoral

OAB-GO 13.748

Diogo Gonçalves de Oliveira Mota

Membro da Comissão Eleitoral

OAB-GO 28.816

Geovanna Nunes Martins Lima

Secretaria da Comissão

OAB-GO 53.264

Clicksign 67eaab0f-2999-4e29-a856-6d44e4255f65

ATA 06 ELEIÇÕES CREF14 - GO-TO .pdf
Documento número #67eaab0f-2999-4e29-a856-6d44e4255f65

Hash do documento original (SHA256): 778cfc8de707943a746962b421eb22343d47629a751a0ecedbc396423e8735dd

Assinaturas

Raphael Sales Pinheiro

CPF: 904.323.801-59

Assinou em 29 out 2024 às 16:38:43

Geovanna Nunes Martins Lima

CPF: 019.139.861-60

Assinou em 29 out 2024 às 16:37:30

DIOGO GONÇALVES DE OLIVEIRA MOTA

CPF: 960.172.951-87

Assinou em 29 out 2024 às 16:34:52

Edilberto de Castro Dias

CPF: 634.491.701-63

Assinou em 29 out 2024 às 16:35:51

Log

29 out 2024, 16:33:40 Operador com email secretariaexecutiva@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-

4ef59b736c3b criou este documento número 67eaab0f-2999-4e29-a856-6d44e4255f65. Data

limite para assinatura do documento: 28 de novembro de 2024 (16:33). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

29 out 2024, 16:33:40 Operador com email secretariaexecutiva@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-

4ef59b736c3b adicionou à Lista de Assinatura:

raphaelpsalles13@hotmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

29 out 2024, 16:33:40 Operador com email secretariaexecutiva@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-

4ef59b736c3b adicionou à Lista de Assinatura:

secretariaexecutiva@cref14.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Geovanna Nunes Martins Lima e CPF 019.139.861-60.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 29 de outubro de 2024. Versão v1.41.0.

67eaab0f-2999-4e29-a856-6d44e4255f65 Página 1 de 2 do Log

29 out 2024, 16:33:40 Operador com email secretariaexecutiva@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-

4ef59b736c3b adicionou à Lista de Assinatura:

diogo@goncalvesmota.adv.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

29 out 2024, 16:33:40 Operador com email secretariaexecutiva@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-

4ef59b736c3b adicionou à Lista de Assinatura:

edilbertocastrodias@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

29 out 2024, 16:34:52 DIOGO GONÇALVES DE OLIVEIRA MOTA  assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

diogo@goncalvesmota.adv.br. CPF informado: 960.172.951-87. IP: 177.174.219.228.

Componente de assinatura versão 1.1038.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

29 out 2024, 16:35:51 Edilberto de Castro Dias  assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

edilbertocastrodias@gmail.com. CPF informado: 634.491.701-63. IP: 187.68.172.54. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -16.7048572 e longitude -49.270127. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.1038.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

29 out 2024, 16:37:30 Geovanna Nunes Martins Lima assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

secretariaexecutiva@cref14.org.br. CPF informado: 019.139.861-60. IP: 177.223.43.138.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -16.7070435 e longitude

-49.2740144. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.1038.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

29 out 2024, 16:38:43 Raphael Sales Pinheiro  assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

raphaelpsalles13@hotmail.com. CPF informado: 904.323.801-59. IP: 177.50.120.78. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -16.703983755635754 e longitude

-49.27631763371945. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.1038.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

29 out 2024, 16:38:43 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

67eaab0f-2999-4e29-a856-6d44e4255f65.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 67eaab0f-2999-4e29-a856-6d44e4255f65, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 29 de outubro de 2024. Versão v1.41.0.

67eaab0f-2999-4e29-a856-6d44e4255f65 Página 2 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-16.7048572&longitude=-49.270127
https://app.clicksign.com/location?latitude=-16.7070435&longitude=-49.2740144
https://app.clicksign.com/location?latitude=-16.703983755635754&longitude=-49.27631763371945

		2024-10-29T19:38:45+0000
	Signature